АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 апреля 2025 г. № 181

с. Яренск

Об организации шефства над памятниками
Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

В целях реализации мероприятий по благоустройству памятников, обелисков, мемориалов, памятных досок на территории
Ленского муниципального района в 2025 году, руководствуясь
Уставом Ленского муниципального района, Администрация
Ленского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый список шефства над памятниками
Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на территории
Ленского муниципального района.
2. Отделу по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации Ленского муниципального района довести информацию
до глав Поселений.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на Интернет-сайте Администрации Ленского муниципального района.

Исполняющий обязанности
Главы Ленского муниципального района                                              Д.В. Усов

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Ленского муниципального района
от 21 апреля 2025 г. № 181

С П И С О К
шефства над памятниками Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
на территории Ленского муниципального района

	№
	Наименование памятника
	Место нахождения
	Организации, закрепленные за объектами (благоустройство, уборка)

	1
	Памятник труженикам тыла Ленского района
1941-1945 гг.
	с. Яренск, ул. Октябрьская
	МБОУ ДОД КЦДО

	2
	Мемориальный памятник воинам, погибшим в ВОВ 1941-1945 гг.
	Яренск, ул. Братьев Покровских
	Местное отделение «Движение Первых»

	3
	Обелиск памяти учащихся, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.
	Яренск, ул. Володи Дубинина
	Первичное отделение «Движение Первых» МБОУ «Яренская СШ»

	4
	Памятник «Слава защитникам Отечества»
	с. Ирта, пер. Советский
	Первичное отделение «Движение Первых» МБОУ «Иртовская ОШ»

	5
	Обелиск «Воинам – землякам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.»
	с. Лена, ул. Кости Зинина
	Первичное отделение «Движение Первых» МБОУ «Ленская СШ»

	6
	Обелиск «Воинам – землякам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.»
	д. Белопашино, ул. Набережная
	Первичное отделение «Движение Первых» МБОУ «Сойгинская СШ»

	7
	Обелиск «Воинам – землякам, погибших в годы ВОВ 1941-1945 гг.»
	Урдома, ул. Железнодорожная
	Администрация МО «Урдомское»

	8
	Обелиск «Воинам – землякам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.»
	д. Селивановская
	Первичное отделение «Движение Первых» МБОУ «Сойгинская СШ»

	9
	Мемориальный памятник воинам землякам
1941-1945 гг.
	п. Лысимо, ул. Центральная
	Администрация МО «Сафроновское»

	10
	Обелиск Войнам-землякам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.
	с. Козьмино, ул. Первомайская 28
	МБОУ «Козьминская СШ»

	11
	Мемориальная доска Седунову Александру Петровичу
	п. Сойга, ул. Центральная 6
	Первичное отделение «Движение Первых» МБОУ «Сойгинская СШ»

[bookmark: _GoBack]